

KURIER POLSKI

Rok III

Centrala telefoniczna IKP w Bydgoszczy 33-41 i 33-42
Telefon miedzymiast. 36-00. Sekretariat redakcji 19-07
Sekretariat przyjmuje codziennie od godz. 10 do 13

Sroda, dnia 30 lipca 1947 r.

Konta: PKO „Zryw” Nr VI-135, PKO IKP Nr VI-140
Konto bież: Bank Gospodarstwa Spółdzielczego
Bydgoszcz, konto Nr 8086.

Nr 205

Indie wnoszą sprawę Indonezji na forum ONZ

Płona pola naftowe

Czy Indonezyjczycy podpala plantacje? — Aresztowania
urzędników — Strajki i wiece protestacyjne w Holandii

LONDYN (PAP). Jak donosi Reuter z New Delhi, wicepremier tymczasowego rządu indyjskiego, Pandit Nehru, oświadczył na konferencji prasowej, iż rząd indyjski zwrócił się we wtorek oficjalnie do Organizacji Narodów Zjednoczonych z prośbą, by rozpatrzyła sytuację w Indonezji. Pandit Nehru zaznaczył jednocześnie, iż rząd postanowił zabronić samolotom holenderskim przelotu nad terytorium Indii.

LONDYN (PAP). Wojska republikańskie przerwały się przez linie holenderskie w zachodniej Jawie i podpaliły amerykańskie pola naftowe w Pendobo. W miejscowości tej podpalono również wielkie składy, zawierające kawę, gumę, herbatę i chininę.

Przywódcy indonezyjscy przygotowani są do ewent. podpalenia plantacji gumy, kawy i herbaty. W razie spalenia tych plantacji, przywrócenie normalnej produkcji będzie wymagało 10 lat pracy.

W zachodniej części Jawy jeden z oddziałów holenderskich, który wylądował na spadochronach, został krótko po wylądowaniu przez Indonezyjczyków otoczony i zniszczony.

** DEPARTAMENT STANU ogłosił, że rokowania anglo-amerykańskie w sprawie węgla Ruhry rozpoczną się z końcem bież. tygodnia.

Do Rangun przybył były minister spraw zagranicznych Indonezji dr Oetoyo. Oświadczył on, że władze holenderskie aresztowały około 800 urzędników indonezyjskich władz republikańskich oraz 3 ministrów. Agencja Tass donosi z Hagi, że w wielu miastach Holandii odbywają

się zebrania protestacyjne przeciwko działaniom wojennym w Indonezji. Prasa donosi, że ruch strajkowy w północnej Holandii znacznie się rozszerzył. W Amsterdamie i Hadze strajkują pracownicy przemysłu żelaznego i stalowego. W Deventer, Tilburgu, Amsterdamie i Rotterdamie odbyły się wiece protestacyjne.

na Jawie

Zmiana na stanowisku
naczeln. dowódcy wojsk brytyjskich w Niemczech

LONDYN (PAP). Dziennik „Daily Telegraph” podał do wiadomości, że dowódca naczelny wojsk brytyjskich w Niemczech, sir Sholto Douglas w październiku br. poda się do dymisji, wycofując się z czynnej służby wojskowej. Stanowisko dowódcy wojsk

brytyjskich w Niemczech obejmie po nim jego dotychczasowy zastępca, sir Brian Robertson.

Milionowa afera
papiernicza

WARSZAWA (PAP). Komisja Specjalna wykryła ostatnio wielomilionowe nadużycia i szkodnictwo gospodarcze w branży papierniczej.

Głównym „bohaterem” afery jest największy hurtownik branży papierniczej w Polsce — Stanisław Dolewski, który rozpoczął od skromnego przedsięwzięcia o kapitale 100 tys. złotych i poprzez wielkie nadużycia, korupcję i afery doszedł do milionowych obrotów.

Odwiedziny floty brytyjskiej
w Sewastopolu

MOSKWA (PAP). Do Sewastopola, portu radzieckiego na Morzu Czarnym, zawinęły jednostki śródziemnomorskiej floty brytyjskiej, składając zapowiadana już od dawna wizytę kurtuazyjną. Przybył krążownik „Liverpool” i 2 kontrotorpedowce. Goście brytyjscy opuszczają Sewastopol w przyszły czwartek.

Groźba strajku farmerów
w Szwecji

SZTOKHOLM (PAP). Szwecji grozi strajk farmerów, który fatalnie może zaciążyć na sytuacji aprowizacyjnej w kraju. Farmerzy szwedzcy domagają się podwyżki cen produktów rolnych, która wyrównałaby ogólną wyższą cen, jaka nastąpiła w Szwecji od czasu wojny.

Związek farmerów odrzucił kompromisową propozycję rządu i wezwał wszystkich rolników do powstrzymania się od jesiennych zasiewów.

Jugosławia odmawia

podkomisji ONZ prawa wstępu na swe terytorium

BELGRAD (PAP). Minister spraw zagranicznych Simic przesłał do podkomisji ONZ, znajdującej się na terytorium Grecji notę, w której komunikuje, że rząd jugosłowiański nie zgadza się na przeprowadzenie śledztwa przez podkomisję na terytorium Jugosławii. Nota podkreśla, że oskarżenie rządu greckiego, obarczające rząd jugosłowiański odpowiedzialnością za incydenty graniczne, jest całkowicie bezpodstawne i stwierdza, że w dniu 5 lip-

ca z greckiego terytorium rzucono na terytorium jugosłowiańskie 8 granatów. Rząd grecki systematycznie zrzuca na rządy państw sąsiednich odpowiedzialność za incydenty graniczne, które sam prowokuje. Incydenty spowodowane przez rząd grecki mają widocznie też na celu usprawiedliwienie wobec opinii światowej represji, stosowanych na szeroką skalę wobec własnej ludności.

Anglia w obliczu kryzysu

Przed wielką debatą
gospodarczą w Izbie Gmin

LONDYN (obsł. wł.). Premier Attlee odbył wczoraj naradę z kilku członkami gabinetu brytyjskiego, których resort ma mniej lub więcej charakter gospodarczy, tj. z min. handlu, kanclerzem skarbu, min. spraw zagr. i przywódcą Izby Gmin. Urzędowego komunikatu o tej naradzie nie wydano, lecz przypuszcza się, że tematem rozmów był zarysowywany się kryzys w sytuacji W. Brytanii, dające się coraz więcej odczuwać braki kredytów dolarowych, sprawa konieczności zwiększenia produkcji węgla i eksportu brytyjskiego w ogóle. Rozmowy te będą służyły premierowi Attlee jako podstawa do oświadczenia, jakie

premier złożył na mającym się odbyć w najbliższą środę posiedzeniu klubu partii pracy. W ten sposób przygotowuje się wielką debatę o sytuacji gospodarczej W. Brytanii, jaka ma się rozpocząć w przyszłym tygodniu w Izbie Gmin.

Kongres uczonych
słowiańskich

MOSKWA (PAP). W grudniu br. odbędzie się w Moskwie kongres uczonych słowiańskich, w którym wezmą udział również wybitni przedstawiciele świata naukowego innych

Oficjalny komunikat TASS'a o przyczynach niepowodzenia rozmów moskiewskich

Pełna odpowiedzialność
za zerwanie rokowań handlowych spada
na Wielką Brytanię

MOSKWA (obsł. wł.). Radiostacja moskiewska podała oficjalny komunikat TASS'a, oświadczający, że pełna odpowiedzialność za zerwanie brytyjsko-radzieckich rokowań handlowych spada na delegację brytyjską.

Komunikat stwierdza, że rozmowy nie powiodły się z dwóch powodów. Pierwszy to zakwestionowanie

Proces szkodników
gospodarczych

WARSZAWA (PR). W warszawskim sądzie wojskowym rozpoczął się wczoraj proces przeciwko szajce niebezpiecznych szkodników gospodarczych z Wiktoorem Lipińskim na czele, w związku z t. zw. aferą cynową.

Święto Marynarki
Wojennej w ZSRR

MOSKWA (PR). Zw. Radziecki obchodził uroczyste święto Marynarki Wojennej. Wszystkie jednostki morskie oddały po 20 salw ze swych dział.

W Moskwie i wszystkich bazach morskich odbyły się defilady.

Franco ogłosi się
regentem

LONDYN (PAP). Korespondent dziennika „Daily Telegraph” donosi z Madrytu, że krąży tam uporczywe pogłoski, iż w najbliższym czasie gen. Franco ma się ogłosić regentem Hiszpanii. Oczekiwane są również zmiany w rządzie. Dotychczas funkcję premiera pełnił Franco. Po ogłoszeniu regencji stanowisko premiera ma być obsadzone przez przewodniczącego parlamentu, Estebana

Prezydent USA i jego matka



Miłość prezydenta Trumana do matki nie była w Stanach Zjedn. dla nikogo tajemnicą i dlatego wiadomość o jej zgonie wywarła duże wrażenie. Po otrzymaniu depezy o pogorszeniu się stanu zdrowia 94-letniej staruszki, prezydent natychmiast udał się samolotem do miejsca jej zamieszkania w stanie Missouri, przybył jednak już niestety za późno. Uroczystości żałobne odbyły się wczoraj. Zdjęcie powyższe dokonane zostało tuż po wyborze Trumana na stanowisko prezydenta, tj. przed dwoma laty. Zdaniem wybitnych osobistości amerykańskich, matka miała wielki wpływ na syna i mimo podeszłego wieku, do końca życia cechował ją głęboki rozsądek i wielka dobroć charakteru.

o obniżeniu stopy procentowej od kredytów, zaciągniętych w myśl układu z 1941 r. za dostawy brytyjskie dla radzieckiej ludności cywilnej. Ponadto Rosja prosiła o przedłużenie połowy tych kredytów, podczas gdy W. Brytania chciała się zgodzić tylko na przedłużenie 25%.

LONDYN (obsł. wł.). W Izbie Gmin złożył min. handlu sir Stafford Cripps oficjalne oświadczenie w sprawie przerwania rokowań handlowych brytyjsko-radzieckich.

Z ostatniej chwili

Kolejarze polscy
na czwartym miejscu

Na międzynarodowym turnieju o mistrzostwo piłkarskie kolejarzy — spotkanie finałowe między Jugosławią i Węgrami dało wynik 2:1 (1:1). Tym samym kolejarze jugosłowiańscy zdobyli pierwsze miejsce.

W walce o trzecie i czwarte miejsce, Polska uległa Rumunii w stosunku 2:6 (2:2). Kolejarze polscy po licznych sukcesach zajęli ostatecznie czwarte miejsce. (tj)

Wyrok w procesie WIN i WRN
będzie ogłoszony w czwartek

WARSZAWA (PR). Wyrok w zakończonym wczoraj procesie członków WIN i WRN spodziewany jest w najbliższy czwartek.

Nowe eksperymenty
nad wskrzeszaniem zmarłych

MOSKWA (PAP). Wybitny uczonej radziecki prof. Niegowski, który zajmuje się badaniami nad ożywianiem osób zmarłych na skutek ran, wygłosił w Moskwie odczyt o swych dotychczasowych osiągnięciach. Metoda prof. Niegowskiego polega na tym, że zmarłemu wlewa się do arterii pod wysokim ciśnieniem krew domieszka wody utlenionej adre-

naliny i glukozy. Krew nagrzewa się uprzednio do 38—40 stopni. Po upływie 30—40 sekund serce zaczyna bić. Jednocześnie przy pomocy specjalnych przyrządów stosuje się sztuczne oddychanie.

Prof. Niegowski zaznacza jednak, że zabieg ten daje pozytywne wyniki tylko w tym wypadku, gdy od chwili śmierci upłynęło najwyżej 6 minut

